
— 3742 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 45

667

UCHWA£A Nr XXXII/371/2009 RADY MIASTA GNIEZNA

z dnia 4 lutego 2009 r.

w sprawie: nadania nazwy nowo powsta³ej ulicy w Gnie�nie

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 13 ustawy z dnia 8 marca
1990 r. o samorz¹dzie gminnym (tekst jednolity - Dz.U. z 2001
r. Nr 142 poz. 1591 ze zm.) Rada Miasta Gniezna uchwala co
nastêpuje:

§1. Nadaje siê nazwê ulica Do¿ynkowa nowo powsta³ej
ulicy prostopad³ej do ulicy Wierzbiczany.

§2. Wykonanie uchwa³y powierza siê Prezydentowi Mia-
sta Gniezna.

§3. Uchwa³a obowi¹zuje po up³ywie 14 dni od dnia og³o-
szenia w Dzienniku Urzêdowym Województwa Wielkopolskie-
go i podlega og³oszeniu w sposób zwyczajowo przyjêty na
terenie miasta Gniezna.

Przewodnicz¹cy Rady
(-) Jerzy Stachowiak

668

UCHWA£A Nr 408 RADY MIASTA KONINA

z dnia 4 lutego 2009 r.

w sprawie okre�lenia regulaminu wynagradzania nauczycieli zatrudnionych w szko³ach, placówkach o�wiatowych i
opiekuñczo - wychowawczych prowadzonych przez Miasto Konin

Dzia³aj¹c na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40, art. 41
ust. 1 i art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorz¹dzie
gminnym (Dz.U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 ze zm.) i art. 30
ust. 6 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. � Karta Nauczyciela
(Dz.U. z 2006 r. Nr 97, poz. 674 ze zm.) uchwala siê, co
nastêpuje:

ROZDZIA£ I

POSTANOWIENIA WSTÊPNE

§1. Regulamin okre�la:

1) wysoko�æ stawek oraz szczegó³owe warunki przyznawania
dodatków: motywacyjnego, funkcyjnego, za warunki pra-
cy oraz dodatku za wys³ugê lat,

2) szczegó³owe warunki obliczania i wyp³acania wynagro-
dzenia za godziny ponadwymiarowe i godziny dora�nych
zastêpstw,

3) wysoko�æ i warunki wyp³acania nagród i innych �wiad-
czeñ wynikaj¹cych ze stosunku pracy,

4) sposób rozliczania obowi¹zkowego wymiaru zajêæ dla
nauczycieli realizuj¹cych ró¿ne pensum i dla nauczycieli,
dla których ustalony plan zajêæ jest ró¿ny w poszczegól-
nych okresach roku szkolnego, dla nauczycieli zatrudnio-
nych w szko³ach i placówkach o�wiatowych, opiekuñczo
- wychowawczych prowadzonych przez Miasto Konin.

§2. Ilekroæ w regulaminie jest mowa o:

1) Karcie Nauczyciela � rozumie siê przez to ustawê z dnia
26 stycznia 1982 r. � Karta Nauczyciela (Dz.U. z 2006 r. Nr
97, poz. 674 ze zm.),

Poz. 667, 668



— 3743 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 45

2) rozporz¹dzeniu � rozumie siê przez to rozporz¹dzenie
Ministra Edukacji Narodowej z dnia 31 stycznia 2005 r. w
sprawie wysoko�ci minimalnych stawek wynagrodzenia
zasadniczego nauczycieli, ogólnych warunków przyzna-
wania dodatków do wynagrodzenia zasadniczego oraz
wynagrodzenia za pracê w dniu wolnym od pracy (Dz.U.
z 2005 r. Nr 22, poz. 181 ze zm.),

3) szkole � nale¿y rozumieæ przez to jednostki organizacyjne
wymienione w art. 1 pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982
r. � Karta Nauczyciela, dla których organem prowadz¹cym
jest Miasto Konin,

4) nauczycielach � nale¿y rozumieæ przez to równie¿ wycho-
wawców i innych pracowników pedagogicznych zatrud-
nionych w jednostkach organizacyjnych, o których mowa
w pkt 3,

5) klasie - nale¿y przez to rozumieæ tak¿e oddzia³ lub grupê,

6) uczniu � nale¿y przez to rozumieæ tak¿e wychowanka,

7) tygodniowym obowi¹zkowym wymiarze godzin � nale¿y
przez to rozumieæ tygodniowy obowi¹zkowy wymiar go-
dzin, o którym mowa w art. 42 ust. 3, art. 42 ust. 4a oraz
ustalony na podstawie art. 42 ust. 6, art. 42 ust. 7 pkt 3
ustawy Karta Nauczyciela.

ROZDZIA£ II

DODATKI

Dodatek motywacyjny

§3. 1. Warunkiem przyznania nauczycielowi dodatku
motywacyjnego jest w szczególno�ci:

1) podejmowanie efektywnych i nowatorskich dzia³añ dy-
daktycznych oraz nowoczesnych metod nauczania i wy-
chowania sprzyjaj¹cych podnoszeniu jako�ci pracy szko³y,

2) udokumentowane osi¹gniêcia edukacyjne uczniów,

3) osi¹gniêcia uczniów potwierdzone w konkursach, turnie-
jach i olimpiadach,

4) udzia³ w pracach zespo³ów nadzoruj¹cych i komisjach
egzaminacyjnych sprawdzianów i egzaminów zewnêtrz-
nych,

5) skuteczne rozwi¹zywanie problemów wychowawczych
uczniów,

6) skuteczne i efektywne dzia³ania na rzecz uczniów potrze-
buj¹cych opieki,

7) skuteczne przeciwdzia³anie agresji, patologiom i uzale¿-
nieniom,

8) inicjowanie i organizowanie imprez i uroczysto�ci szkol-
nych,

Poz. 668

9) opieka nad samorz¹dem szkolnym i innymi organizacjami
uczniowskimi dzia³aj¹cymi w szkole,

10) realizacja zadañ i podejmowanie inicjatyw istotnie zwiêk-
szaj¹cych udzia³ i rolê szko³y w �rodowisku lokalnym,

11) w³a�ciwe gospodarowanie bud¿etem szko³y oraz pozyski-
wanie �rodków pozabud¿etowych,

12) w³a�ciwe planowanie i organizowanie doskonalenia na-
uczycieli,

13) skuteczne zarz¹dzanie szko³¹ zapewniaj¹ce ci¹g³y rozwój
i doskonalenie jako�ci jej pracy,

14) tworzenie dobrej atmosfery pracy m.in. przez w³a�ciw¹
wspó³pracê z rad¹ pedagogiczn¹, zwi¹zkami zawodowymi
dzia³aj¹cymi w szkole i rad¹ rodziców.

2. Szczegó³owe kryteria przyznawania dodatku motywa-
cyjnego w szkole/placówce ustala dyrektor w uzgodnieniu z
zak³adow¹ organizacja zwi¹zkow¹.

3. Dodatek motywacyjny nauczycielom przyznaje dyrek-
tor szko³y/placówki po uwzglêdnieniu opinii zak³adowej orga-
nizacji zwi¹zkowej.

Dodatek dyrektorowi szko³y/placówki przyznaje Prezydent
Miasta Konina, po zaopiniowaniu przez Zarz¹d Oddzia³u ZNP
i Sekcjê Regionaln¹ O�wiaty i Wychowania NSZZ �Solidar-
no�æ�. Przyznanie dodatku motywacyjnego odbywa siê wy-
³¹cznie w ramach �rodków finansowych wyodrêbnionych na
ten cel w planie finansowym szko³y, z uwzglêdnieniem stopni
awansu zawodowego nauczycieli.

4. Wysoko�æ �rodków finansowych przeznaczonych na
dodatki motywacyjne, w przeliczeniu na jeden etat, wynosi
procentowo w odniesieniu do wynagrodzenia zasadniczego:

1) 7,5% dla nauczycieli,

2) 15% dla wicedyrektorów oraz innych stanowisk kierowni-
czych przewidzianych w statucie szko³y,

3) 30% dla dyrektorów.

5. Wysoko�æ dodatku motywacyjnego dla nauczycieli
oraz nauczycieli pe³ni¹cych funkcje kierownicze, nie mo¿e
przekroczyæ 50% osobistej stawki wynagrodzenia zasadnicze-
go.

6. Dodatek motywacyjny przyznaje siê na czas okre�lony
nie d³u¿szy ni¿ sze�æ miesiêcy.

7. Dodatek motywacyjny wyp³aca siê z góry, w terminie
wyp³aty wynagrodzenia.

Dodatek funkcyjny

§4. Dyrektorowi, wicedyrektorowi oraz nauczycielowi,
któremu powierzono stanowisko kierownicze przewidziane w
statucie szko³y, przys³uguje dodatek funkcyjny w wysoko�ci
okre�lonej w poni¿szej tabeli:



— 3744 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 45

Tabela dodatków funkcyjnych

Poz. 668

/ � 6 �
0 �����

� ' � � ��� ������
' � � ��� �������
: � ������

� ' � �� � �� �&.3
���� �������
���� ���� �������
���� � � �������

: � �� � �� �&.3 �������
� ' �6 �2 �6 ���: �������

: �626 �: �������
' � � �������
' �3 �3 ���3 ������
: �3 �3 ���3 ������
' �0 �2 �' �1 ������
' �0 �' �. ������
' �0 �2 �6 ������
' � � �������
' �3 �2 �������
. � � ������
. � � ������
. � � � ������

, � � � � � � � �
0

� � � ����
� � � � ���
� � � � ���
� � � ���
� � � � � � � ���

2. Zmiany w statucie szko³y (placówki) dotycz¹ce tworze-
nia stanowisk kierowniczych wymagaj¹ akceptacji Prezydenta
Miasta.

3. W stosunku do nauczycieli, którym powierzono stano-
wisko dyrektora lub wicedyrektora szko³y albo inne stanowi-
sko kierownicze przewidziane w statucie szko³y przyznaj¹c
dodatek funkcyjny nale¿y uwzglêdniæ: wielko�æ szko³y, jej
strukturê organizacyjn¹, z³o¿ono�æ zadañ wynikaj¹cych z zaj-
mowanego stanowiska, liczbê stanowisk kierowniczych w
szkole, wyniki pracy szko³y oraz warunki lokalowe, �rodowi-
skowe i spo³eczne w jakich funkcjonuje szko³a.

4. Wysoko�æ dodatku funkcyjnego dla dyrektora szko³y
ustala Prezydent Miasta Konina, a dla nauczyciela, w tym dla
wicedyrektora lub nauczyciela zajmuj¹cego inne stanowisko
kierownicze - dyrektor szko³y, po zaopiniowaniu przez w³a�ci-
we struktury zwi¹zków zawodowych.

5. Dodatek funkcyjny w wysoko�ci ustalonej dla dyrekto-
ra szko³y przys³uguje równie¿ wicedyrektorowi szko³y od
pierwszego dnia miesi¹ca kalendarzowego nastêpuj¹cego po
trzech miesi¹cach nieobecno�ci dyrektora szko³y z przyczyn
innych ni¿ urlop wypoczynkowy.

6. Dodatek funkcyjny przys³uguje równie¿ nauczycielowi,
któremu powierzono obowi¹zki kierownicze w zastêpstwie
lub któremu powierzono zadania dyrektora, a tak¿e w przy-
padku powierzenia innego stanowiska kierowniczego.

7. Nauczycielowi, któremu powierzono sprawowanie funk-
cji wychowawcy klasy/oddzia³u, doradcy metodycznego lub
opiekuna sta¿u przys³uguje dodatek za ka¿d¹ pe³nion¹ funk-
cjê.

8. Dyrektorowi i wicedyrektorowi przys³uguje tylko jeden
dodatek funkcyjny z tytu³u pe³nienia funkcji kierowniczej.

9. Prawo do dodatku funkcyjnego powstaje od pierwsze-
go dnia miesi¹ca nastêpuj¹cego po miesi¹cu, w którym
nast¹pi³o powierzenie stanowiska kierowniczego, a je¿eli
powierzenie stanowiska nast¹pi³o pierwszego dnia miesi¹ca
- od tego dnia.

10. Dodatek funkcyjny nie przys³uguje od pierwszego dnia
miesi¹ca nastêpuj¹cego po miesi¹cu, w którym nauczyciel
zaprzesta³ pe³nienia obowi¹zków zwi¹zanych z powierzonym
stanowiskiem kierowniczym lub sprawowaniem funkcji, a
je¿eli zaprzestanie pe³nienia obowi¹zków nast¹pi³o od pierw-
szego dnia miesi¹ca - od tego dnia.

11. Dodatek wyp³aca siê z góry, w terminie wyp³aty wyna-
grodzenia.



— 3745 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 45

Dodatki za warunki pracy

§5. 1.Nauczycielom pracuj¹cym w warunkach trudnych,
uci¹¿liwych przyznaje siê dodatek za warunki pracy.

2. Za pracê w trudnych warunkach uznaje siê prowadze-
nie przez nauczyciela ni¿ej wymienionych zajêæ oraz przyznaje
siê dodatki w wysoko�ci (% wynagrodzenia zasadniczego):

1) prowadzenie praktycznej nauki zawodu w szko³ach spe-
cjalnych - 20%,

2) prowadzenie zajêæ dydaktycznych w szko³ach (klasach)
przysposabiaj¹cych do pracy - 5%

3) prowadzenie zajêæ rewalidacyjno - wychowawczych z
dzieæmi i m³odzie¿¹ upo�ledzon¹ umys³owo w stopniu
g³êbokim - 20%,

4) prowadzenie zajêæ dydaktycznych i wychowawczych w
specjalnych przedszkolach (oddzia³ach), szko³ach (oddzia-
³ach) specjalnych oraz prowadzenie indywidualnego na-
uczania dziecka zakwalifikowanego do kszta³cenia specjal-
nego - 20%,

5) prowadzenie zajêæ wychowawczych bezpo�rednio z wy-
chowankami lub na ich rzecz w specjalnych o�rodkach
szkolno - wychowawczych (w tym w internatach) - 30%,

6) prowadzenie zajêæ wychowawczych bezpo�rednio z wy-
chowankami lub na ich rzecz w placówkach opiekuñczo -
wychowawczych � 20%,

7) prowadzenie zajêæ dydaktycznych w klasach ³¹czonych w
szko³ach podstawowych � 5%,

8) prowadzenie badañ psychologicznych i pedagogicznych,
w tym badañ logopedycznych, udzielanie dzieciom i m³o-
dzie¿y pomocy psychologiczno - pedagogicznej, w tym
pomocy logopedycznej, pomocy w wyborze kierunku kszta³-
cenia i zawodu, a tak¿e udzielanie rodzicom pomocy
psychologiczno - pedagogicznej zwi¹zanej z wychowywa-
niem i kszta³ceniem dzieci i m³odzie¿y w poradniach
psychologiczno - pedagogicznych oraz w innych porad-
niach specjalistycznych � 9%.

3. Nauczycielom pracuj¹cym w warunkach uci¹¿liwych
przys³uguje dodatek w wysoko�ci 10% wynagrodzenia zasad-
niczego.

4. Dodatek za warunki pracy przys³uguje w okresie fak-
tycznego wykonywania pracy, z któr¹ dodatek jest zwi¹zany
oraz w okresie niewykonywania pracy, za który przys³uguje
wynagrodzenie liczone jak za okres urlopu wypoczynkowego.

5. Dodatek za warunki pracy wyp³aca siê w ca³o�ci, je¿eli
nauczyciel, w tym nauczyciel, któremu powierzono stanowi-
sko kierownicze, realizuje w warunkach trudnych lub uci¹¿li-
wych dla zdrowia ca³y obowi¹zuj¹cy go wymiar godzin.
Dodatek wyp³aca siê w wysoko�ci proporcjonalnej, je¿eli
nauczyciel realizuje w warunkach trudnych lub uci¹¿liwych
dla zdrowia tylko czê�æ obowi¹zuj¹cego wymiaru zajêæ lub
je¿eli jest zatrudniony w niepe³nym wymiarze zajêæ.

6. Dodatek za warunki pracy nie przys³uguje w okresie
urlopu dla poratowania zdrowia, w okresie stanu nieczynnego
oraz za dni, za które pracownik nie zachowa³ prawa do
wynagrodzenia zasadniczego.

7. Dodatek za pracê w warunkach szkodliwych dla zdro-
wia okre�lony jest przez odrêbne przepisy.

8. W przypadku zbiegu prawa do dodatków z tytu³u
trudnych, uci¹¿liwych lub szkodliwych dla zdrowia warunków
pracy nauczycielowi przys³uguje prawo do wszystkich tych
dodatków.

Dodatek za wys³ugê lat.

§6. 1. Nauczycielowi przys³uguje dodatek za wys³ugê lat
wyp³acany wed³ug zasad okre�lonych w odrêbnych przepi-
sach z zastrze¿eniem ust. 2.

2. Dodatek za wys³ugê lat przys³uguje nauczycielowi za
dni, za które otrzymuje wynagrodzenie oraz za dni nieobec-
no�ci w pracy z powodu niezdolno�ci wskutek choroby b¹d�
konieczno�ci osobistego sprawowania opieki nad dzieckiem
lub chorym cz³onkiem rodziny, za które nauczyciel otrzymuje
wynagrodzenie lub zasi³ek z ubezpieczenia spo³ecznego.

ROZDZIA£ III

WYNAGRODZENIA ZA GODZINY PONADWYMIAROWE
ORAZ GODZINY DORA�NYCH ZASTÊPSTW

§7. 1. Wynagrodzenie za jedn¹ godzinê ponadwymiarow¹
oraz za godzinê dora�nego zastêpstwa ustala siê dziel¹c
stawkê wynagrodzenia zasadniczego (³¹cznie z dodatkami za
warunki pracy, je¿eli praca w godzinach ponadwymiarowych
oraz dora�nego zastêpstwa odbywa siê w takich warunkach)
przez miesiêczn¹ liczbê godzin obowi¹zkowego wymiaru za-
jêæ, ustalonego dla rodzaju zajêæ dydaktycznych, wychowaw-
czych lub opiekuñczych realizowanych w ramach godzin
ponadwymiarowych lub dora�nego zastêpstwa nauczyciela.

2. Miesiêczn¹ liczbê godzin obowi¹zkowego wymiaru
zajêæ nauczyciela, o której mowa w ust. 1, ustala siê mno¿¹c
tygodniowy obowi¹zkowy wymiar godzin przez 4,16 z zaokr¹-
gleniem do pe³nych godzin w ten sposób, ¿e czas zajêæ do 0,5
godziny pomija siê, a od co najmniej 0,5 godziny liczy siê za
pe³n¹ godzinê.

3. Wynagrodzenie za godziny ponadwymiarowe przy-
dzielone w planie organizacyjnym nie przys³uguje za dni, w
których nauczyciel nie realizuje zajêæ z powodu przerw prze-
widzianych przepisami o organizacji roku szkolnego, rozpo-
czynania lub koñczenia zajêæ w �rodku tygodnia oraz za dni
usprawiedliwionej nieobecno�ci w pracy. Godziny ponadwy-
miarowe przypadaj¹ce w dniach, w których nauczyciel nie
móg³ ich realizowaæ z przyczyn le¿¹cych po stronie pracodaw-
cy, w szczególno�ci w zwi¹zku z:

1) zawieszeniem zajêæ z powodu epidemii lub mrozów,

Poz. 668



— 3746 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 45

2) wyjazdem uczniów na wycieczki lub na imprezy,

3) chorob¹ ucznia nauczanego indywidualnie, trwaj¹c¹ nie
d³u¿ej ni¿ tydzieñ,

4) udzia³em w konferencjach metodycznych,

5) rekolekcjami,

6) Dniem Edukacji Narodowej,

traktuje siê jak godziny faktycznie odbyte.

4. Dla ustalenia wynagrodzenia za godziny ponadwymia-
rowe w tygodniach, w których przypadaj¹ dni usprawiedli-
wionej nieobecno�ci w pracy nauczyciela lub dni ustawowo
wolne od pracy oraz w tygodniach, w których zajêcia rozpo-
czynaj¹ siê lub koñcz¹ w �rodku tygodnia � za podstawê
ustalenia liczby godzin ponadwymiarowych przyjmuje siê
obowi¹zkowy tygodniowy wymiar zajêæ okre�lony w Karcie
Nauczyciela, pomniejszony o 1/5

 
tego wymiaru (lub 1/4, gdy

dla nauczyciela ustalono czterodniowy tydzieñ pracy) za ka¿-
dy dzieñ usprawiedliwionej nieobecno�ci w pracy lub dzieñ
ustawowo wolny od pracy. Liczba godzin ponadwymiaro-
wych, za które przys³uguje wynagrodzenie w takim tygodniu
nie mo¿e byæ jednak¿e wiêksza ni¿ liczba godzin przydzielo-
nych w planie organizacyjnym.

5. Wynagrodzenie za godziny ponadwymiarowe przys³u-
guje, je¿eli tygodniowa liczba faktycznie przepracowanych
godzin przekracza liczbê godzin wynikaj¹c¹ z obowi¹zkowego
wymiaru zajêæ.

6. Wynagrodzenie za godziny ponadwymiarowe oraz
godziny dora�nych zastêpstw wyp³aca siê z do³u.

ROZDZIA£ IV

NAGRODY I INNE �WIADCZENIA WYNIKAJ¥CE ZE
STOSUNKU PRACY

§8. 1.W bud¿ecie Miasta tworzy siê fundusz nagród dla
nauczycieli za ich osi¹gniêcia dydaktyczno - wychowawcze w
wysoko�ci 1% rocznego funduszu wynagrodzeñ:

- 80% wy¿ej wymienionego 1% funduszu przekazuje siê
bezpo�rednio do szkó³ i przedszkoli z przeznaczeniem na
nagrody dyrektora

- 20% wy¿ej wymienionego 1% funduszu przeznaczone jest
na nagrody prezydenta dla nauczycieli i dyrektorów.

2. Tryb i zasady przyznawania nagród nauczycielom okre-
�la Uchwa³a Nr 417 Rady Miasta Konina z dnia 23 lutego 2005
r. w sprawie kryteriów i trybu przyznawania nagród dla
nauczycieli szkó³ i placówek prowadzonych przez Miasto
Konin uzgodniona z nauczycielskimi zwi¹zkami zawodowymi.

3. Za wieloletni¹ pracê nauczyciel otrzymuje nagrodê
jubileuszow¹ zgodnie z art. 47 ustaw¹ Karta Nauczyciela, a
ponadto:

za 45 lat pracy - 300% wynagrodzenia miesiêcznego.

4. Nauczycielowi spe³niaj¹cemu warunki uprawniaj¹ce
do emerytury lub renty z tytu³u niezdolno�ci do pracy, którego

stosunek pracy usta³ w zwi¹zku z przej�ciem na emeryturê lub
rentê z tytu³u niezdolno�ci do pracy, który przepracowa³ w
szkole co najmniej 20 lat, przyznaje siê odprawê w wysoko�ci
piêciomiesiêcznego wynagrodzenia ostatnio pobieranego w
szkole bêd¹cej podstawowym miejscem jego pracy.

ROZDZIA£ V

DODATKOWE ROZLICZENIA

Rozliczenie tygodniowego obowi¹zkowego wymiaru go-
dzin zajêæ nauczycieli, dla których ustalony plan zajêæ jest
ró¿ny w poszczególnych okresach roku szkolnego.

§9. Okre�la siê zasady rozliczania tygodniowego obowi¹z-
kowego wymiaru godzin zajêæ nauczycieli, dla których usta-
lony plan zajêæ jest ró¿ny w poszczególnych okresach roku
szkolnego (np. praktyki uczniowskie, odej�cie klas matural-
nych itp.).

Nauczyciel, który realizuje tygodniowy obowi¹zkowy wy-
miar zajêæ zgodnie z art. 42 ust. 3 Karty Nauczyciela i dla
którego ustalony plan zajêæ w pewnych okresach roku szkol-
nego nie wyczerpuje obowi¹zuj¹cego tego nauczyciela tygo-
dniowego wymiaru zajêæ dydaktycznych powinien nauczaæ
lub realizowaæ inne zadania statutowe szko³y odpowiednio
wiêksz¹ liczbê godzin w innych okresach danego roku szkol-
nego. Formê, w jakiej nauczyciel uzupe³ni brakuj¹ce godziny
dydaktyczne (np. u�rednienie pensum w skali ca³ego roku
szkolnego, podniesienie pensum w niektórych okresach roku
szkolnego, przydzielenie dodatkowych, niep³atnych zajêæ,
nieodp³atny udzia³ w komisjach egzaminacyjnych poza obo-
wi¹zkowymi godzinami pracy i inne) okre�la dyrektor szko³y
w porozumieniu z zainteresowanym nauczycielem. Realizacja
ka¿dej z wybranych form musi byæ odpowiednio udokumen-
towana (zapisy w arkuszu organizacyjnym, dzienniku lekcyj-
nym, dzienniku zajêæ pozalekcyjnych, protokole egzaminu,
itp.).

Rozliczenie tygodniowego obowi¹zkowego wymiaru go-
dzin zajêæ dla nauczycieli ³¹cz¹cych etaty i realizuj¹cych ró¿ne
pensum.

§10. Okre�la siê tygodniowy obowi¹zkowy wymiar go-
dzin zajêæ nauczycieli ³¹cz¹cych etaty i realizuj¹cych ró¿ne
pensum (np. nauczyciel przedmiotu i bibliotekarz). W celu
okre�lenia w³a�ciwego wymiaru zatrudnienia nale¿y przeli-
czyæ ilo�æ godzin realizowan¹ z ka¿dego pensum proporcjo-
nalnie do wielko�ci tego pensum, nastêpnie dodaæ tak wyli-
czone czê�ci. Ewentualne nadgodziny wyliczyæ, przyjmuj¹c
czê�æ powy¿ej jedno�ci w stosunku do pensum, z którego
pochodzi wiêksza czê�æ etatu, a w przypadku równych czê�ci
� z pensum korzystniejszego dla nauczyciela, z zaokr¹gleniem
do pe³nych godzin w ten sposób, ¿e czas zajêæ do 0,5 godziny
pomija siê, a od co najmniej 0,5 godziny liczy siê za pe³n¹
godzinê.

Poz. 668



— 3747 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 45

ROZDZIA£ VI

POSTANOWIENIA KOÑCOWE

§11. Regulamin stanowi¹cy przedmiot niniejszej uchwa³y
zosta³ uzgodniony ze zwi¹zkami zawodowymi.

§12. Wykonanie uchwa³y powierza siê Prezydentowi Mia-
sta Konina.

§13. Traci moc Uchwa³a Nr 220 Rady Miasta Konina z
dnia 19 grudnia 2007 r. w sprawie okre�lenia regulaminu

Poz. 668, 669

wynagradzania nauczycieli zatrudnionych w szko³ach i pla-
cówkach o�wiatowych prowadzonych przez Miasto Konin.

§14. Uchwa³a wchodzi w ¿ycie po up³ywie 14 dni od
og³oszenia w Dzienniku Urzêdowym Województwa Wielko-
polskiego i obowi¹zuje od dnia 1 stycznia 2009 roku do 31
grudnia 2009 roku.

Przewodnicz¹cy
Rady Miasta Konina
(-) Wies³aw Steinke

669

UCHWA£A Nr XXX/130/09 RADY GMINY KRAMSK

z dnia 6 lutego 2009 r.

w sprawie szczegó³owych zasad i trybu umarzania, odraczania lub rozk³adania na raty nale¿no�ci pieniê¿nych Gminy
Kramsk oraz gminnych jednostek organizacyjnych, do których nie stosuje siê przepisów ustawy � Ordynacja podatkowa

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i art. 41
ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorz¹dzie gminnym
(Dz.U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 ze zmianami) oraz art. 43
ust. 2 ustawy z dnia 30 czerwca 2005 r. o finansach publicz-
nych (Dz.U. Nr 249, poz. 2104 ze zm.) Rada Gminy Kramsk
uchwala, co nastêpuje:

§1. Okre�la siê szczegó³owe zasady umarzania, odracza-
nia lub rozk³adania na raty nale¿no�ci pieniê¿nych Gminy
Kramsk oraz gminnych jednostek organizacyjnych, zwanych
dalej �nale¿no�ciami�, do których nie stosuje siê przepisów
ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. � Ordynacja podatkowa
(Dz.U. z 2005 r. Nr 8 poz. 60 ze zm.) przypadaj¹cych Gminie
i gminnym jednostkom organizacyjnym od osób fizycznych,
osób prawnych, jednostek organizacyjnych nie posiadaj¹cych
osobowo�ci prawnej � zwanymi dalej �d³u¿nikami�.

§2. 1. Nale¿no�æ mo¿e zostaæ umorzona w ca³o�ci lub w
czê�ci, je�li wyst¹pi jedna z nastêpuj¹cych przes³anek:

a) nie mo¿na ustaliæ d³u¿nika lub d³u¿nik zmar³,

b) �ci¹gniêcie nale¿no�ci zagra¿a wa¿nym interesom d³u¿-
nika, a w szczególno�ci jego egzystencji,

c) zachodzi uzasadnione przypuszczenie, ¿e w postêpo-
waniu egzekucyjnym nie uzyska siê kwoty wy¿szej od
kosztów dochodzenia i egzekucji tej nale¿no�ci lub
postêpowanie egzekucyjne okaza³o siê bezskuteczne.

d) nale¿no�ci nie �ci¹gniêto w toku zakoñczonego postê-
powania likwidacyjnego lub upad³o�ciowego,

e) kwota nale¿no�ci nie przekracza piêciokrotnej warto�ci
kosztów upomnienia w postêpowaniu egzekucyjnym

2. Umarzanie nale¿no�ci Gminy i gminnych jednostek
organizacyjnych o charakterze cywilnoprawnym w przypad-
ku, gdy oprócz d³u¿nika g³ównego s¹ zobowi¹zane inne
osoby, mo¿e nast¹piæ tylko wtedy, gdy warunki umarzania
zachodz¹ wobec wszystkich zobowi¹zanych.

§3. W przypadkach uzasadnionych wzglêdami spo³eczny-
mi lub gospodarczymi, na wniosek d³u¿nika, mo¿e byæ odro-
czony termin zap³aty ca³o�ci lub czê�ci nale¿no�ci, albo roz-
³o¿ona p³atno�æ ca³o�ci lub czê�ci nale¿no�ci na raty, z uwzglêd-
nieniem mo¿liwo�ci p³atniczych d³u¿nika oraz interesu Gmi-
ny.

§4. 1. Umorzenie nale¿no�ci mo¿e nast¹piæ na wniosek
lub z urzêdu.


